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SUBJEKTI : Xhevdet Tufa

KIPT : KMBE1BOBLG

Aklivel Afatshkurtra
L3 Aktivel monelare
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AKTINVET

Eanka

ArkE

P by pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupi
Awzonel g vela

Te tjgra Finandiare

Ta drejta 18 arkélueshma

Mga aktiviel i shfrylézima

Debitore dne kreditore te fars

KFasie

Instrumeanta 1a fre finencanre dha bonhi tatmn fitmi

TVEH

Lendé e paré dhe matenale té konsumueshma
Frodhime né proces dha giysémproduktie
Produlde 18 gaishme

Malra

Aktive Biolog ke (Gje e gjae né rmte & majmen)
ARGIN 1B mbajiura par shitje

Parapagime périnwventar

3 Shpenzime té shtyra

L Ta ark@tueshme nga té ardhurat ¢ kKonstatuara

Aktivet Afalgjata
3 Aktive financiarge
1

g Ch @~ W R

* Aktivet maleriale

B Ativet biclegjike

TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTRA

Titu) prongsie na njésité ekonomixe branda grupd

Tityj t& huadhénies né njgste ekonomive branda grupt

Titwj pronésie ne njgsta ekonomie ku kainlerésa plesémarngése

Titwj & huadhénes né njdsité ekonomike ku ka interess pjasémarrése
Tituj ta tjara 18 mbajtur =i akiive afalgjata

Titwj 1 ferd 18 hupdhénias

Toka dhe ndadesa
mpgria dhe makiner

Ta tjara Inslaima dhe pajsje

Farapagime pér astive matera'e dhe né proces

L Aktive jo materiale:

1
2
3

* Aklivie talimore té

Koncesone palenta fgeaca marka tregtare te drejta dha ektive té ngjashme
Ermifi i Narg
Paragagime par A4JM

shiyra

* Kapialii ndnshkruar i papaguar

TOTALl ARTIVEVE AFATGIATA

AKTIVE TOTALE

2015

1,683,613

1572513
11.000

13,052,906

6,430 |
13,044,117

2300

3,554,000

3,854,000

18,490,419

37,765,214
4,500,000

33265214

37,766,214

Eﬁ.iﬁl.ﬁ 33

2014

45,830

45,830

3,064,000

3.054.000

3,113,330

31,053,214
4,500,000
26.553.214

31,063,214

34,166,544




SUBJERTI - Xhewdel TuTa

NPT | KM S150E0G

DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2014
¥ Detyrime afatshkurtra; 43,302 13,143
1 Titut & huamenjes
2 Catyime ndaj instiucionave 18 kediss
3 ArkElme né avancd per porog
4 Ta pagueshma pér ekiivitetn e shirgtezimit (Furnitoras)
5 Défesa 18 pagueshme
3 Té pagueshma nda] njgsive exanomie brends grupit
T Te pagueshme nda) njgésve ekonomike ku ka inlerdsa plesémarrisa
B Teé pagueshme nda) punonjésve dne sigurimeve shogarore/'shendetsone 43,802 11,866
=l Te pagquesnme pér detyrimel 1atimore 4,500 61 677
B Té pagueshme pérshpenzima b konstaluara
F  Téardhura ti shiyra
F  Proviziona
Totali i Detyrimave  afatshhurtera 43,302 73,143
F Detyrime afatgjala: 54,910,026 . 33583217
1 Tiuji @ huamarrjes
2 Detyriree nda) nstiuconeve 1 kredisd
3 Arkatimet né avance pér porosi
4 Te paguashme per sktivitetin e shirgt2zmit
5 Céfesa 18 pagueshma
&} Te drejta e detyrime ndaj onakeve £4,510,026 33653217
Y Ta pagueshma ndaj njésva ekonomike ku ka inleresa plesémarrdse
S Ta t2ra & pagueshme
»  Tépagueshme pérshpenzime (& konstatuara
¥ Téardhura 18 shiyra
»  Provizione: .
1 Provizione pér pensonet
2 Provizione 1& tera
+  Detyrime tatimore 18 shiyra
Totali | Datyrimave  afalgjata . 54,910,026 . 33,553,217
DETYRIMET TOTALE | 54958328 33,626,360
= HKaplalidhe Rezervat
= Kapitalii Hénshkruar E
= Primi i lidhar e kapitalin
¥ Rezerd rivierésimi . .
*  Rezaraté tera 27008
1 Rezerva ligjore 27,008
Fl Rezersa stalulore
3 Rezarsa ta fera
Fitiml | pashpérndare 513,175
Fitim { Humbja a Vitit | TETA2 | 540,184
Tatali i Kapitalit ' 1,297,305 540,164
TOTALL 1 DETYRIMEVE DHE KAPRITALIT 56,256,633 34,166,544




SUBJERTI: Xhevdal Tufa
NIPT : KM B19060G
Pasqgyra e Performancés
(Pasqgyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimil 1& Kasifikuara sipas nalyrés

Mr Fershkrimi | Elementeve 2015 2,014

B TE& ardhura nga aktiviteti | shirgtézimit 16,255,889 0672588

B Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshmea dhe prodhimit né proces

B Puna e kryer nga njisia ekonomike dhe e kapitalizuar _

P Té ardhura té tjera W shirytdzimit *

P Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme {13,150,&30}: :E,SEE,{PEE}.
1 Lénda e pard dihe malerale (g konsumueshme |f':3.150.l}3D]_ (8,355,026)
2 Té fera shpenzime

P Shpenzime té parsonalit (1,065,339)  (582,052)
1 Paga dhe shpérblime (869,000}  (4B0,424)

. 2 .Shpanz-'.-:uw té siguimeve shogarcredshéndelsong (paragiur vagmas (186,339) {121 628)

nga shpenzimel pdr pansional)

P Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime 1@ tera shirytézimi _ (1,149,799)

Yy

B Té ardhura té tjera | -
1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa plesémarrése (paragitur
vepmas & ardhural  nga njgsié ekonomike brenda gry,r.‘u!,l'
2 Té ardhura nga imvestimel dgha huatd e jera pjesé e aklivave afalglata
{paragitur vegmas 18 ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupid)
3 Interesa té arkéhueshém dhe (& ardhura 18 tiara 18 r:g,'a-shma (paragitur
vegmas g ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grigilh

B Zhvlerdsimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

P Shpenzime financiare . 5
1 Shpenzime interes dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimel pér 'y paguar tek njésitd ekonomike branda grupif)
2 Shpenzime 1€ tera financiare

b Fiesa e fitimithumbies noa plesdmarriet
B FitimitHumbja para tatimit 890,731 635510

P Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2 !
1 Shpenzimi akiual i takimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i latim fitimif 16 shiyré
3 Flesae lalim flimit 16 pjesémargeve

B FitimilHumbja e vitit _ 690,731 635,510
B FitimiHumbja pér: 890,731 635,510

Pronargl @ njésise ekonomifke méme
ntaresal jo-konlrolivese

FitimilHumbja para tatimit 890,731 635,510
Shpengime] & panjohura
FitimifHumbja per tatimin fitimin I ga0,7 1 635,610
Tatim fitimi : \ 133,610 95,327
Fitimi Neto P ML R 757,121 540,184
-t TP Xhevdet Tufa
KHEVPE L 5060 G
; NPT - 8 .lli:.l-' 004 \ ;



o i
v T aAEHX
BN 19pAS

SOELETT SOC'L6TT | SOEL6TT | - = ] = = = i | s10z00fup 1¢ pw sepuvuy woptzod| <

. . . m | m . ruouoyd psisalul

§ i [ R L AT e i ¥ 7 2 124E00.1d W IAIUOISHESUEL) | I[EIO ],

- - . _ . | . senSed 93 spuspra|

- . . “ renayysuau 1 eidey 1 unawy |

m .  cqendey pu PPAIP angolu ) IIWouoND

- g asisplu 2 ppaeuosd aw JpuoIsyEsURL |

_ una

121'L8L Yorssr  freeise |- S| R Nl e e aad os2a1qspaadaynls o[EI0) wANYPIT 3L

- - . . . _ . . m _ saspanyspdayn s waaly 93 wanypae 3

ITILSL . [1zr'ise [1ziest | . | . WA 3 elquing / nun
FRI0FS - FRIOFS | PSIOPS | - - - - - - S10Z A03Yp € W JEUBUY WOIZ0] | <

{ 1 {
. o A LSS | u
r1aly g s E
A vIE ey ofSr] | aapany | endey a
SO0 Mea [ .
e e |, selquny  pusadyseg | 7 i BA A nu | Enayysudu
-0 ESAIIIU] AN . ; .
FRTTTILR 2 jaungng AdaZIY 29wy 4azay Anypr 1 yepdey
g

ojaN uijendey au asaunyshipn 2 eadbsed
TOA0ELELE ¢ LdIN
BINLIApAANY | LLASMENS



SUBJEKTI : Xhevdel Tula
NIPT : K31513060G
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monelare
{metoda indirekie)

B Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit
Fitim £ Humbjia & wilif
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime! financiare (0 manelara
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpanzime konsumi dive amortizimi
Fhvlerésimi | aktiveve alalgiata matenale
Fluksi i mjeteve monetare | prfshirg og aktivitele! inveslugse:
Fitim nga shitjs e aktiveve afalgjala malerials
Ndryshimat né aklivet dhe defyrimet @ shirgtézimil:
.Rar?fe.-"fnrﬁeJ nd té drajfat e arkéfueshme dhe (8 Yera
Reniedmitie) né inventard
Rrifjefrénie) né deltynmel & paguashme
Rritied{rénie) né delyrime pér punanjésit
Mjete monetare neto ngal|pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit
> Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para nelo 18 perdorura pér bleren e fifalava
Fara nefo (@ arkéluara nga shifja e filiafeve
Pagesa par blergen e akliveve afatgjala malenals
Arkatime nga shifja @ aktiveve afalg/ala mafariale
Fagesa pér hienen e invastimave & liera
Arkalime nga shilja e inveshmave (& Yerd
Dividenta te arkeluar
Mjeta monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin e investimit
» Fluksl | Mjeteve Monetare ngal{piérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkglime nga emelimi | kapitalit aksionar .
Arkétime nga emealimi | aksioneve & pérdorura si kofateral
Hua ta arkéfuara
FPagesa e Koslove e lransaksionit ge lidhen me krecilé dhe hualé
Ribfege g aksionava fé vela
Pagesa e aksioneve te pérdorura si kolateral
Pagesa @ huave
'Pagesé e delyrimeve M girasé financiare
. interas | paguar
Fitirmi | pashperndare
Mjete monetare neto ngal{pérdorur ni) aktivitelin e financimit

Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjétava monetare mé 1 janar

Efekti | lukatiove & kursit te kdmbimit (& mjeleve manelare
.h':jsta monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare ma 31 dhjetor

2015 2,014

787,121

7525891 .
(13,006.076)
(800,000)
21,356,807
{24,840)
8,283,013 .

(6,712,000

(6,712,000) Z

1,571,013 -
12,500

1,563,513 -




SUBJEKTI!

K31519060G

xhevdet tufa

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2015

Mr o frochim treghim pije alkolkd  Kapaciteti Targa Wigra
1 |Volkwanan AAIZTIE 1283214
¢|Volkwagan AAZEZNE 2212000
Shuma 3495214

Per Drejtimin & Shogerise
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarlm K31519060G
Dhinia e shénimeve shpjeguese né kets pjese éshlé e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimii te dhanave 18 kiésaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe slruklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragrafeve 48-55. Rradha e dheniss se splegimeve duhal te jele
a) Infermacion | pérgjithsém dhe politivat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojng zéral @ ndryshém t& pasgyrave financiare
¢} € Prodhim tregtim pije alkolike

l’x I Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesare te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

e} MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme !
- Parimin & paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

e I

A |l Politikat kontabél
Vlieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit (SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakluar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe kankretisht
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. =
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur




- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbelur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen & amortizimit me 15 % ne vit.

Per Drejtimin e Mikronjesise
xhevdpptufa : \




